



FRANCISCO
SAVIO
MARQUES
DA
COSTA;069
39585370

Assinado de forma
digital por
FRANCISCO SAVIO
MARQUES DA
COSTA;069395853
70
Dados: 2024.08.08
10:46:14 -03'00'

F.S.M. DA COSTA
45.653.399/0001-48

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: São Gonçalo do Amarante / CE **Unidade gestora:** Fundo Municipal da Cultura
Número do processo: PE 024.2024-SECULT **Modalidade:** Pregão Eletrônico
Número do certame: Nº PE 024.2024-SECUL **Data da abertura:** 05/07/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: F.S.M. DA COSTA **Telefone:** -- / 88981033027
CNPJ/MF: 45.653.399/0001-48 **E-mail:** sservmarques@hotmail.com
Endereço: AV VICENTE COSTA, 310, DISTRITO DE ANIL, Meruoca / CE - CEP: 62.130-000

Dados da Proposta de Preços:

LOTE 05 - COTA RESERVADA

13 - BUFFET PARA CAMARIM DE ARTISTA LOCAL

Especificação: Serviço de Buffett para camarim de pequeno porte, (mesa, toalhas de mesa, talher, frutas, refrigerante, salgados e sucos), para atendimento de artistas locais. Deve atender a ridês técnico enviando pelo artista. Manter no local 01 (um) funcionário identificado. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO CONFORME ORIENTAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.

Quantidade: 5,0 **Unidade:** Serviço
Valor unitário: R\$ 316,00 **Valor total:** R\$ 1.580,00
Fabricante/Marca: PROPRIA **Modelo:** --
Valor de referência: R\$ 1.750,00

14 - BUFFET PARA CAMARIM DE ARTISTA REGIONAL

Especificação: Serviço de Buffett para camarim de médio porte, (mesa, toalhas de mesa, talher, jantar, frutas, mesa de frios, refrigerante, energéticos, salgados e sucos), para atendimento de artistas regionais. Deve atender a ridês técnico enviando pelo artista. Manter no local 01 (um) funcionário identificado. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO CONFORME ORIENTAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.

Quantidade: 6,0 **Unidade:** Serviço
Valor unitário: R\$ 2.068,00 **Valor total:** R\$ 12.408,00
Fabricante/Marca: PROPRIA **Modelo:** --



FRANCISCO
SAVIO
MARQUES
DA
COSTA:06939
585370

Assinado de forma
digital por
FRANCISCO SAVIO
MARQUES DA
COSTA:069395853
70
Dados: 2024.08.08
10:46:23 -03'00'

F.S.M. DA COSTA 45.653.399/0001-48

Valor de referência: R\$ 5.053,33

15 - BUFFET PARA CAMARIM DE ARTISTA NACIONAL

Especificação: Serviço de Buffett para camarim principal, de grande porte, (mesa, toalhas de mesa, talher, jantar, frutas, mesa de frios, refrigerante, energéticos, salgados, torta doce e sucos), para atendimento de artistas nacionais, Deve atender a rides técnico enviando pelo artista. Manter no local 01 (um) funcionário identificado. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO CONFORME ORIENTAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.

Quantidade: 5,0

Unidade: Serviço

Valor unitário: R\$ 3.492,00

Valor total: R\$ 17.460,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10.150,00

16 - BUFFET PARA LOUNGE

Especificação: Serviço de buffet para 200 pessoas do camarote, para atender as autoridades e convidados durante os eventos contendo: 250 garrafas de água mineral de 500ml, 1.600 salgados diversos, 250 latas de refrigerantes de 350ml, frutas diversas (2kg), 50 energéticos de 250ml, 20 unidades de suco de frutas cítricas (garrafa de 500ml).

Quantidade: 2,0

Unidade: Serviço

Valor unitário: R\$ 2.507,00

Valor total: R\$ 5.014,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7.650,00

51 - LANCHE RAPIDO

Especificação: Sanduiche no pão integral ou de forma (frango desfiado, cenoura, maionese, iogurte natural, salsinha, tomate e milho verde) embalado em papel alumínio ou plástico filme. Acompanha um refrigerante em lata de 350 ml, sabores variados. Referente a uma pessoa.

Quantidade: 600,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,23

Valor total: R\$ 2.538,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,10

Valor total - LOTE 05 - COTA RESERVADA: R\$ 39.000,00 - (trinta e nove mil reais)

LOTE 09 - COTA RESERVADA

F.S.M. DA COSTA
45.653.399/0001-48

2 - ATRAÇÃO LOCAL DE MÉDIO PORTE

Especificação: Contratação de atração de renome local de médio porte, de artista ou banda com repertório e estilo musical variado, para apresentação de show em eventos específicos e comemorativos, com duração mínima de duas horas, munidas de todos os instrumentos de palco necessários para sua apresentação.

Quantidade: 8,0

Unidade: Serviço

Valor unitário: R\$ 6.392,00

Valor total: R\$ 51.136,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 19.500,00

3 - ATRAÇÃO LOCAL DE PEQUENO PORTE

Especificação: Contratação de atração de renome local de pequeno porte, de artista ou banda com repertório e estilo musical variado, para apresentação de show em eventos específicos e comemorativos, com duração mínima de duas horas, munidas de todos os instrumentos de palco necessários para sua apresentação.

Quantidade: 8,0

Unidade: Serviço

Valor unitário: R\$ 3.360,50

Valor total: R\$ 26.884,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10.500,00

4 - ATRAÇÃO REGIONAL DE MÉDIO PORTE

Especificação: Contratação de atração de renome regional de médio porte, de artista ou banda com repertório e estilo musical variado, para apresentação de show em eventos específicos e comemorativos, com duração mínima de duas horas, munidas de todos os instrumentos de palco necessários para sua apresentação.

Quantidade: 6,0

Unidade: Serviço

Valor unitário: R\$ 25.330,00

Valor total: R\$ 151.980,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 79.166,67

Valor total - LOTE 09 - COTA RESERVADA: R\$ 230.000,00 - (duzentos e trinta mil reais)

LOTE II - COTA RESERVADA

37 - HOSPEDAGEM TIPO I

F.S.M. DA COSTA
45.653.399/0001-48

Especificação: Serviços de hospedagem para atrações musicais, de estilos nacionais, em hotel 4 estrelas. Quarto com cama de casal, ar condicionado, roupeiro, tv de led, wi-fi e serviço de café da manhã.

Quantidade: 20,0

Unidade: Serviço

Valor unitário: R\$ 195,40

Valor total: R\$ 3.908,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 419,00

38 - HOSPEDAGEM TIPO 2

Especificação: Serviços de hospedagem para atrações musicais, grupos artísticos, palestrantes, equipe técnica, equipe de produção, de estilos regionais. Quarto com cama de casal, ar condicionado, roupeiro, tv de led, wi-fi e serviço de café da manhã.

Quantidade: 20,0

Unidade: Serviço

Valor unitário: R\$ 120,00

Valor total: R\$ 2.400,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 262,67

39 - HOSPEDAGEM TIPO 3

Especificação: Serviços de hospedagem para atrações musicais, grupos artísticos, palestrantes, equipe técnica, equipe de produção, de estilos regionais. Quarto com cama de casal, ar condicionado, roupeiro, tv de led, wi-fi e serviço de café da manhã, almoço e jantar.

Quantidade: 16,0

Unidade: Serviço

Valor unitário: R\$ 162,00

Valor total: R\$ 2.592,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 353,67

Valor total - LOTE II - COTA RESERVADA: R\$ 8.900,00 - (oito mil, novecentos reais)

LOTE 13 - COTA RESERVADA

1 - ARQUIBANCADA

F.S.M. DA COSTA 45.653.399/0001-48

Especificação: Locação de estrutura de arquibancada, com 5 (cinco) degraus, contendo: Escadas de Acesso, guarda corpo superior com 2,20 de altura. A estrutura deverá estar em todo o seu conjunto estabilizada e sobreposta em sapatas metálicas com aterramento conforme a norma da ABNT, incluindo serviço de montagem e desmontagem. Os degraus deverão estar devidamente sinalizados com fitas adesivas apropriadas. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COMO NO MAXIMO 1 0 HORAS ANTES D O INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSAVEL.

Quantidade: 8,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 80,00

Valor total: R\$ 640,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 271,00

8 - BARRACA

Especificação: Barracas modelo pirâmide, medindo 3x3 metros, com fechamento lateral de 3 lados, na cor branca, para comercialização de bebidas e alimentos. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COM NO MAXIMO 24 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSAVEL

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,00

Valor total: R\$ 700,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 373,33

9 - BARRICADA

Especificação: Serviço de locação de barricadas. Estrutura de grade de barricada de contenção e proteção de público, do tipo alto sustentável, padrão europeu, com piso medindo 1,00m x 1,00m, fixadas uma as outras por pinos metálicos de aço contra pinados e parafusos, com mão de força, degraus para segurança. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COM NO MAXIMO 24 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSAVEL.

Quantidade: 40,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 44,00

Valor total: R\$ 1.760,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 145,00

10 - BOX TRUSS Q30

Especificação: Serviço de montagem e desmontagem de estrutura em alumínio, Box Truss Q30 de duro alumínio, para montagem de estruturas; iluminação, portarias, grades, banners, totens, etc. De acordo com o Rider do evento ou com determinação do CONTRATANTE.

Quantidade: 900,0

Unidade: Metro

F.S.M. DA COSTA
45.653.399/0001-48

Valor unitário: R\$ 15,00

Valor total: R\$ 13.500,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 51,00

11 - BOX TRUSS Q50

Especificação: Serviço de montagem e desmontagem de estrutura em alumínio, Box Truss Q50 de duro alumínio, para montagem de estruturas; iluminação, portarias, grades, banners, totens, etc. De acordo com o Rider do evento ou com determinação do CONTRATANTE.

Quantidade: 60,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 22,00

Valor total: R\$ 1.320,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 71,67

18 - CAMARIM 4X4

Especificação: Locação com montagem e desmontagem de estrutura octanorme medindo 04 x 04 M, composto de piso tablado em moldura com carpete tipo fadeal na cor cinza ou preto, paredes com painéis ts dupla face branca de 4mm de espessura, emoldurados com perfis octogonais, cobertura em pergolado de alumínio anodizado, com porta e fechadora, instalação elétrica com lâmpadas de 100 watts, 02 tomadas de 220v, ar condicionado, banheiro de luxo, extintores de incêndio. Toda estrutura devidamente aterrada. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COM NO MAXIMO 24 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL

Quantidade: 6,0

Unidade: Dia

Valor unitário: R\$ 730,00

Valor total: R\$ 4.380,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2.360,00

19 - CAMARIM 5X5

Especificação: Locação com montagem e desmontagem de estrutura octanorme medindo 05 x 05 M - composto de piso tablado em moldura com carpete tipo fadeal na cor cinza ou preto, paredes com painéis ts dupla face branca de 4mm de espessura, emoldurados com perfis octogonais, cobertura em pergolado de alumínio anodizado, com porta e fechadora, instalação elétrica com lâmpadas de 100 watts, 02 tomadas de 220v, ar condicionado, banheiro de luxo, extintores de incêndio. Toda estrutura devidamente aterrada. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COM NO MAXIMO 24 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL

Quantidade: 5,0

Unidade: Dia

Valor unitário: R\$ 947,00

Valor total: R\$ 4.735,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3.058,33

F.S.M. DA COSTA 45.653.399/0001-48

20 – CAMARIM 6X4

Especificação: Locação com montagem e desmontagem de estrutura octanorme medindo 06 x 04 M - composto de piso tablado em moldura com carpete tipo fadeal na cor cinza ou preto, paredes com painéis ts dupla face branca de 4mm de espessura, emoldurados com perfis octogonais, cobertura em pergolado de alumínio anodizado, com porta e fechadora, instalação elétrica com lâmpadas de 100 watts, 02 tomadas de 220v, 02 ar condicionados, banheiro de luxo, extintores de incêndio. Toda estrutura devidamente aterrada. TODOSERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COM NO MAXIMO 24 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL

Quantidade: 2,0

Unidade: Dia

Valor unitário: R\$ 1.130,00

Valor total: R\$ 2.260,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3.646,67

26 – DISCIPLINADORES

Especificação: Locação de disciplinadores em estrutura metálica galvanizada tipo cano ou metalom, com 2M de comprimento por 1M de altura.

Quantidade: 1000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 15,00

Valor total: R\$ 15.000,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 60,33

31 – FECHAMENTO

Especificação: Locação com montagem e desmontagem de fechamento, sendo os mesmos em madeirite na altura mínima de 2,20 metros, com travessa e suporte para fixação e sem pontas de lança, portas para acessos, portões para saídas de emergência, de no mínimo 4,40 metros de largura. Incluindo o serviço de mão de obra para colocação e transporte. Fechamento permanece por todo período de realização do evento. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COMO NO MAXIMO 24 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.

Quantidade: 1200,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 20,00

Valor total: R\$ 24.000,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 92,00

35 – GRID ESTRUTURA MONTADA EM Q30

F.S.M. DA COSTA 45.653.399/0001-48

Especificação: Sustentação em Q30 com: 10m de frente e 8m de profundidade e com 2 linhão meio, 4 pés de 6m de altura, 04 talhas.

Quantidade: 1,0

Unidade: Dia

Valor unitário: R\$ 1.000,00

Valor total: R\$ 1.000,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3.283,33

40 – HOUSE MIX

Especificação: House mix com serviço de montagem e desmontagem, medindo 4.40 metros de frente por 3.50 de profundidade com 2 pisos e grades de proteção lateral.

Quantidade: 6,0

Unidade: Dia

Valor unitário: R\$ 692,00

Valor total: R\$ 4.152,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2.233,33

63 – PALCO GRANDE PORTE – TIPO 1

Especificação: Locação com montagem e desmontagem de palco coberto com estrutura duas águas, lona blackout, proteção UV, ante mofo, tecido de poliéster com PVC cinza. Cobertura em estrutura espacial de alumínio estrutural tipo box truss com 14 de largura e 10 de profundidade. Montado sobre base de estrutura metálica tubular treliçado, altura ajustável entre 0.10 a 3 metros de altura do chão, sapatas de ajuste fino de 0,01 a 0.35 metros, 14 metros de largura x 10 metros de profundidade, duas áreas de serviço nas laterais na mesma altura do palco com 4 de largura por 4 de profundidade, paraqueto tubular a 1,10 metros do piso com 3 linhas de apoio, escada de acesso com 1,30 de largura e degraus com no máximo 20 centímetro de diferença com o outro, revestido em chapa de compensado naval de 20 mm de espessura forrado em carpete preto ou cinza. Todo o palco e cobertura devem ser instalados com cabo de aço de segurança e os mesmos envelopados com cantonetes de polietileno do chão até a altura de 2m. House Mix medindo 5m de largura x 4m de profundidade, estruturada em alumínio box truss com piso em dois níveis sendo o primeiro a 0,50 MT do chão para o sistema de som e outro a 1 metro do chão para o sistema de luz e canhões, coberto por lona na cor cinza em formato circular ou igual ao palco duas águas, incluindo todo fechamento de palco e fornecimento de extintores conforme normas dos bombeiros. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COM NO MÁXIMO 24 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.

Quantidade: 4,0

Unidade: Dia

Valor unitário: R\$ 8.004,50

Valor total: R\$ 32.018,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 18.766,67

64 – PALCO GRANDE PORTE – TIPO 2

F.S.M. DA COSTA 45.653.399/0001-48

Especificação: Palco coberto com estrutura duas águas, lona blackout, proteção UV, ante mofo, tecido de poliéster com PVC cinza. Cobertura em estrutura espacial de alumínio estrutural tipo Box truss com 16 de largura e 13 de profundidade. Montado sobre base de estrutura metálica tubular treliçado, altura ajustável entre 0.10 a 3 metros de altura do chão, sapatas de ajuste fino de 0,01 a 0.35 metros, 16 metros de largura x 13 metros de profundidade, duas áreas de serviço nas laterais na mesma altura do palco com 4 de largura por 4 de profundidade, parapeito tubular a 1,10 metros do piso com 3 linhas de apoio, escada de acesso com 1,30 de largura e degraus com no máximo 20 centímetro de diferença um do outro, revestido em chapa de compensado naval de 20 mm de espessura forrado em carpete preto ou cinza. Todo o palco e cobertura devem ser instalados com cabo de aço de segurança e os mesmos envelopados com cantonetes de polietileno do chão até a altura de 2m. House Mix medindo 5m de largura x 4m de profundidade, estruturada em alumínio Box truss com piso em dois níveis sendo o primeiro a 0,50 MT do chão para o sistema de som e outro a 1 metro do chão para o sistema de luz e canhões, coberto por lona na cor cinza em formato circular ou igual a o palco duas águas, incluindo todo fechamento de palco e fornecimento de extintores conforme normas dos bombeiros. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COMO NO MÁXIMO 24 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.

Quantidade: 1,0

Unidade: Dia

Valor unitário: R\$ 15.266,00

Valor total: R\$ 15.266,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 22.416,67

65 – PALCO MÉDIO PORTE

Especificação: Palco coberto com estrutura duas águas, lona blackout, proteção UV, ante mofo, tecido de poliéster com PVC cinza. Cobertura em estrutura espacial de alumínio estrutural tipo Box truss com 10 de largura e 08 de profundidade. Montado sobre base de estrutura metálica tubular treliçado, altura ajustável entre 0.10 a 3 metros de altura do chão, sapatas de ajuste fino de 0,01 a 0.35 metros, 10 metros de largura x 08 metros de profundidade, duas áreas de serviço nas laterais na mesma altura do palco com 3 de largura por 3 de profundidade, parapeito tubular a 1,10 metros do piso com 3 linhas de apoio, escada de acesso com 1,30 de largura e degraus com no máximo 20 centímetro de diferença um do outro, revestido em chapa de compensado naval de 20 mm de espessura forrado em carpete preto ou cinza ou manta de linóleo. Todo o palco e cobertura devem ser instalados com cabo de aço de segurança e os mesmos envelopados com cantonetes de polietileno do chão até a altura de 2m. House Mix medindo 5m de largura x 4m de profundidade, estruturada em alumínio Box truss com piso em dois níveis sendo o primeiro a 0,50 MT do chão para o sistema de som e outro a 1 metro do chão para o sistema de luz e canhões, coberto por lona na cor cinza em formato circular ou igual ao palco duas águas e fornecimento de extintores conforme normas dos bombeiros. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COM NOMÁXIMO 24 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.

Quantidade: 5,0

Unidade: Dia

Valor unitário: R\$ 5.038,40

Valor total: R\$ 25.192,00

F.S.M. DA COSTA
45.653.399/0001-48

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9.060,00

66 - PALCO PEQUENO PORTE

Especificação: Prestação de serviços em locação com montagem e desmontagem, de palco nas dimensões de 06 metros de frente x 06 metros de profundidade, com orelha e plataforma para bateria (praticável medindo no mínimo 2x1x,050m.) com cobertura em Box truss, de duro alumínio forma de duas águas, piso do palco em estrutura metálica com compensado de 20mm com carpete na cor cinza ou manta de linoleo, altura do solo de no mínimo 1,20m e no máximo até 2,00m. House mix para mesas de PA e monitor, medindo no mínimo 3x3m tipo tenda cada, escada de acesso, incluindo todo fechamento de palco e fornecimento de extintores conforme normas dos bombeiros. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COM NO MÁXIMO 24 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.

Quantidade: 3,0

Unidade: Dia

Valor unitário: R\$ 3.500,00

Valor total: R\$ 10.500,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6.946,67

67 - PASSARELA

Especificação: Serviço de montagem e desmontagem de passarela com até 10 metros de comprimento por 1,10 metros de largura e testeira de 5 metros de comprimento por 1,10 metros de largura com até 2 metros de altura, ajustável. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COM NO MÁXIMO 10 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL

Quantidade: 1,0

Unidade: Dia

Valor unitário: R\$ 462,00

Valor total: R\$ 462,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.493,33

69 - PISO PLÁSTICO MODULAR

Especificação: Serviço de montagem e desmontagem de estrutura de piso plástico, sistema de revestimento composto por módulos individuais moldados em plástico polipropileno de alta resistência e impacto que se encaixam de forma precisa e segura. Solicitado de acordo com a unidade responsável

Quantidade: 800,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 10,00

Valor total: R\$ 8.000,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 61,33

F.S.M. DA COSTA 45.653.399/0001-48

70 - PORTICO TIPO 1

Especificação: Serviço com montagem e desmontagem de pórtico em alumínio em Box trans Q30, múltipla de 1 metro, com 4 metros de altura, 10 metros de comprimento. Painel Front-light com 1,5 m de altura x 10 m de comprimento. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COM NO MAXIMO 24 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.

Quantidade: 3,0

Unidade: Dia

Valor unitário: R\$ 1.000,00

Valor total: R\$ 3.000,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3.300,00

71 - PORTICO TIPO 2

Especificação: Serviço com montagem e desmontagem de pórtico, alumínio em Box trans Q30, múltipla de 1 metro, com 4 metros de altura, 8 metros de comprimento. Painel Front light com 1,5 m de altura x 8 m de comprimento. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COM NO MAXIMO 24 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.

Quantidade: 2,0

Unidade: Dia

Valor unitário: R\$ 906,00

Valor total: R\$ 1.812,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2.925,00

73 - PRATICÁVEL PANTOGRÁFICO COM RODAS 2M X 1M

Especificação: Estrutura em alumínio, com altura regulável, com capacidade de carga de 730kg/m². Madeira Naval 20mm condicionada para suportar umidade e calor. Perfil tubular retangular, parede de 1.20mm. Material: Aço Carbono com acabamento em zinco (galvanizado) e que atenda ao Rider técnico. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COM NO MAXIMO 12 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.

Quantidade: 40,0

Unidade: Dia

Valor unitário: R\$ 57,00

Valor total: R\$ 2.280,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 185,00

78 - RAMPA DE ACESSIBILIDADE E ESPAÇO EXCLUSIVO PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

F.S.M. DA COSTA 45.653.399/0001-48

Especificação: Serviço de montagem e desmontagem de rampa de acessibilidade, com 08 metros de comprimento por 2 metros de largura pela altura necessária para acesso, incluindo espaço exclusivo de 6x4 metros em um único piso, a uma altura de 0,50 metros para acomodar os PCDs. Confeccionado em tubos de aço costurado SAE 1010/1020 da classificação DIN-2440, com bitola de 48,30mm, e espessura variável de 2,25 a 3,00mm, sendo suas junções feitas de encaixes travados por cunhas gravitacionais. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COMO NO MÁXIMO 10 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.

Quantidade: 3,0

Unidade: Dia

Valor unitário: R\$ 400,00

Valor total: R\$ 1.200,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.900,00

94 - STAND SIMPLES

Especificação: Serviço de locação com montagem e desmontagem de stands destinados para uso em eventos comemorativos, feiras e exposições, compostos de: Piso de madeira medindo 0,07 m de altura, chapeado com compensado de 15mm; Carpete 4 mm na cor grafite ou preto fixado sobre piso de madeira por meio de fita dupla face; Parede com fechamento em painel TS medindo 2,20 m de altura; Testeira em TS medindo 0,50 m de altura; podendo ser parede em U, Teto pergolado com forro em eucaplac na cor branca e coberto com tenda, Porta cega medindo 1,00 x 2,00m de altura, com fechadura; Lâmpada fluorescente de 40W a cada 1,5 m; 02 (duas) Tomadas tripolares de 220V por stand. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COMO NO MÁXIMO 12 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.

Quantidade: 80,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 56,00

Valor total: R\$ 4.480,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 181,00

95 - TABLADO DE GRANDE PORTE

Especificação: Locação de tablado com serviço de montagem e desmontagem, medindo 8M de frente por 8M de fundos, com 50 cm ou 1M de altura, em estrutura de ferro galvanizado e folhas de compensado de 15 mm com fechamento nas laterais e encarpetado na cor cinza ou preto. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COMO NO MÁXIMO 12 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.

Quantidade: 2,0

Unidade: Dia

Valor unitário: R\$ 775,00

Valor total: R\$ 1.550,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2.500,00

96 - TABLADO DE MÉDIO PORTE

F.S.M. DA COSTA 45.653.399/0001-48

Especificação: Locação de tablado com serviço de montagem e desmontagem, medindo 6M de frente por 6M de fundos, com 50 cm ou 1M de altura, em estrutura de ferro galvanizado e folhas de compensado de 15 mm com fechamento nas laterais e encarpetado na cor cinza ou preto. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COMO NO MÁXIMO 12 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.

Quantidade: 2,0

Unidade: Dia

Valor unitário: R\$ 670,00

Valor total: R\$ 1.340,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2.163,33

97 - TENDA 3M X 3M

Especificação: Locação com montagem e desmontagem de tenda aberta, nas dimensões mínimas de 3 metros de frente x 3 metros de profundidade, com 02 metros altura em seus pés de sustentação, cobertura do tipo pirâmide ou chapéu de bruxa, com lona branca ou cristal, estrutura em tubo galvanizado, sendo ambas anti chama. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COM NO MÁXIMO 12 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.

Quantidade: 6,0

Unidade: Dia

Valor unitário: R\$ 120,00

Valor total: R\$ 720,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 390,00

98 - TENDA 4M X 4M

Especificação: Locação com montagem e desmontagem de tenda aberta, nas dimensões mínimas de 4 metros de frente x 4 metros de profundidade, com 02 metros altura em seus pés de sustentação, cobertura do tipo pirâmide ou chapéu de bruxa, com lona branca ou cristal, estrutura em tubo galvanizado, sendo ambas anti chama. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COM NO MÁXIMO 12 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.

Quantidade: 6,0

Unidade: Dia

Valor unitário: R\$ 165,00

Valor total: R\$ 990,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 533,33

99 - TENDA 5M X 5M



FRANCISCO SAVIO MARQUES DA COSTA:06939585370
Assinado de forma digital por FRANCISCO SAVIO MARQUES DA COSTA:06939585370
Dados: 2024.08.08 10:48:10 -03'00'

F.S.M. DA COSTA 45.653.399/0001-48

Especificação: Locação com montagem e desmontagem de tenda aberta, nas dimensões mínimas de 5 metros de frente x 5 metros de profundidade, com 02 metros altura em seus pés de sustentação, cobertura do tipo pirâmide ou chapéu de bruxa, com lona branca ou cristal, estrutura em tubo galvanizado, sendo ambas anti chama. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COMO NO MÁXIMO 12 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.

Quantidade: 16,0

Unidade: Dia

Valor unitário: R\$ 279,00

Valor total: R\$ 4.464,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 901,67

100 - TENDA 6M X 6M

Especificação: Locação com montagem e desmontagem de tenda aberta, nas dimensões mínimas de 6 metros de frente x 6 metros de profundidade, com 02 metros altura em seus pés de sustentação, cobertura do tipo pirâmide ou chapéu de bruxa, com lona branca ou cristal, estrutura em tubo galvanizado, sendo ambas anti chama. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COMO NO MÁXIMO 12 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.

Quantidade: 10,0

Unidade: Dia

Valor unitário: R\$ 342,00

Valor total: R\$ 3.420,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.106,67

101 - TENDA 10M X 10M

Especificação: Locação com montagem e desmontagem de tenda em estrutura P30, ferro galvanizado ou similar, com especificações mínimas: 10 metros de largura x 10 metros de comprimento, com altura mínima de 2,5 metros e reguláveis, coberta em lona tipo night and day; cor branca, sistema de energia isolado, 02 pontos de iluminação branca, 04 pontos de energia 220 volts; estruturadevidamente aterrada, acompanhada durante todo o evento por equipe de manutenção, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de art (anotação de responsabilidade técnica) emitida por profissional competente, incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COMO NO MÁXIMO 12 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.

Quantidade: 3,0

Unidade: Dia

Valor unitário: R\$ 803,00

Valor total: R\$ 2.409,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2.593,33

F.S.M. DA COSTA
45.653.399/0001-48

102 - TORRE DE DELAY (ESTRUTURA)

Especificação: Locação com montagem e desmontagem de 02 (duas) estruturas em alumínio leve de alta resistência, P30 ou P50, em formato de trave/torre, para sustentação de equipamento de sonorização, iluminação e telão, em altura edistância tecnicamente compatível com o palco, mãos-francesas, módulos de conexão, prolongadores, adaptadores de redução, dobradiças, abraçadeiras, bases e demais componentes fabricados com o mesmo alumínio estrutural. Sistema de içamento por sleeve blocks e talhas. Fixação com base de mesmo alumínio estrutural e ancoragem por pinos e cabos para estabilização

Quantidade: 3,0

Unidade: Dia

Valor unitário: R\$ 150,00

Valor total: R\$ 450,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.283,33

Valor total - LOTE 13 - COTA RESERVADA: R\$ 193.000,00 - (cento e noventa e três mil reais)

LOTE 15 - COTA RESERVADA

23 - DECORAÇÃO TIPO I

Especificação: Contratação de empresa com serviço de decoração de grande porte para eventos, com temas variados, incluindo malhas, arranjos naturais ou arranjos artificiais, enfeites em geral, de acordo com a necessidade da secretaria. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COM NO MAXIMO 12 (DOZE) HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.

Quantidade: 4,0

Unidade: Serviço

Valor unitário: R\$ 5.104,25

Valor total: R\$ 20.417,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 15.066,67

24 - DECORAÇÃO TIPO II

Especificação: Contratação de empresa com serviço de decoração de médio porte para eventos, com temas variados, incluindo malhas, arranjos naturais ou arranjos artificiais, enfeites em geral, de acordo com a necessidade da secretaria. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COM NO MAXIMO 12 (DOZE) HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.

Quantidade: 3,0

Unidade: Serviço

Valor unitário: R\$ 3.861,00

Valor total: R\$ 11.583,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --



FRANCISCO SAVIO MARQUES DA COSTA:06939585370
Assinado de forma digital por FRANCISCO SAVIO MARQUES DA COSTA:06939585370
Dados: 2024.08.08 10:48:27 -03'00'

F.S.M. DA COSTA 45.653.399/0001-48

Valor de referência: R\$ 11.700,00

25 - DECORAÇÃO TIPO III

Especificação: Contratação de empresa com serviço de decoração de pequeno porte para eventos, com temas variados, incluindo malhas, arranjos naturais ou arranjos artificiais, enfeites em geral, de acordo com a necessidade da secretaria.TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COM NO MAXIMO 01 (uma) HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.

Quantidade: 2,0

Unidade: Serviço

Valor unitário: R\$ 2.000,00

Valor total: R\$ 4.000,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8.766,67

Valor total - LOTE 15 - COTA RESERVADA: R\$ 36.000,00 - (trinta e seis mil reais)

LOTE 18 - COTA RESERVADA

5 - BACKLINE

Especificação: Conjunto composto por 1 amplificador de baixo AMPEG SVT ou similar, 1 bateria completa com 5 estantes de prato, maq de chimbau, banco e 2 estantes de caixa (TAMA/DW/YAMAHA) ou similar 2 Congas LP (HI e LO) 1 par de Timbales LP 1 Djembe LP, 1 Estante de teclado.

Quantidade: 4,0

Unidade: Dia

Valor unitário: R\$ 500,00

Valor total: R\$ 2.000,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3.016,67

57 - LOCAÇÃO DE PASSA CABO

Especificação: Serviço de locação de passa cabos de 5 vias, todo em borracha vulcanizada preta e tampa em plástico amarelo, a qual sinaliza a passagem, com capacidade de carga garantida através de testes de laboratório, para proteção de cabos de geradores, de som, de áudio, de rede, etc. Sistema modular de encaixe, atendendo todas as normas de segurança conforme orientação do corpo de bombeiros.

Quantidade: 120,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 20,00

Valor total: R\$ 2.400,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 115,00

F.S.M. DA COSTA 45.653.399/0001-48

87 – SISTEMA DE SONORIZAÇÃO FRONT FILL

Especificação: Locação com montagem e desmontagem de Sistema de Sonorização profissional com caixas em frente ao palco para cobertura de som nas primeiras filas, dependendo da situação e espaço a ser sonorizado. Sistemadevidamente aterrado, Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros.

Quantidade: 2,0

Unidade: Dia

Valor unitário: R\$ 500,00

Valor total: R\$ 1.000,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2.783,33

88 – SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE

Especificação: Sonorização de grande porte, com configuração mínima de 02 (dois) consoles digitais de 56 canais, com pré amplificadores com recall automático para todos os canais, 24 auxiliares, 08 matrix, 08 DCAs, 04 bandas de equalização paramétricas, 04 processadores de efeitos, 02 processadores dinâmicos por canal, 06 canais de equalização 31 bandas operacionais, com resolução mínima de 48 Khz; 01 multi cabo 48 vias com mais 8 vias para canais auxiliares, com splitter de no mínimo 60 metros; 01 processador de sistema digital, estéreo, com 02 entradas e 08 saídas com multi cabo exclusivo, 02 (dois) aparelhos de compact disc com interface USB e suporte de reprodução de arquivos no formato (mp3), 16 (dezesesseis) microfones com pedestais, 01 (um) kit de microfones para bateria, 02 (um) microfone sem fio padrão UHF, com pedestal, 01 (um) cubo de contra baixo com 1 caixa de 4 falantes de 10" e 01 caixa de falante de 15", 02 (dois) cubos de guitarra com 2 falantes de 12", 01 (um) sistema de retorno para teclados, 01 (uma) bateria acústica de 04 tons, 08 (oito) monitores de retorno de palco, 01 (um) monitor de retorno para bateria com 02 falantes, P.A. (padrão line array) para sonorização ao ar livre, contendo no mínimo 16 (dezesesseis) caixas acústicas de grave com no mínimo 02 (dois) alto-falantes de 18" (dezoito polegadas) e 24 (dezesesseis) caixas acústicas de frequências médias e altas (industrializadas), além de suporte para som ambiente composto de pelo menos 08 (oito) caixas acústicas espalhadas ou alinhada tipo line array. Incluindo 02- Operadores Técnicos, 01- Auxiliar de Palco. Especificação podendo sofrer alterações de acordo com Rider da Banda/Musico ou com a determinação da secretaria contratante.

Quantidade: 4,0

Unidade: Dia

Valor unitário: R\$ 7.000,00

Valor total: R\$ 28.000,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 15.166,67

89 – SONORIZAÇÃO DE MAIOR PORTE

F.S.M. DA COSTA
45.653.399/0001-48

Especificação: Locação com montagem e desmontagem de sistema de sonorização de maior porte para apresentação das bandas nacionais, com 2 mesas de som digital de mínimo 64 canais, 24 caixas acústicas sub graves, 24 caixas acústicas médio (tipo line = 2x8), 08 amplificadores 5000 rms, 08 amplificadores 3200 rms, 06 amplificadores 1200 rms, 04 processadores de frequência, 02 torres de 08 metros (cada) para sistema line, 02 talhas 1.5 ton. de 07 metros (cada) para sistema fly, 01 cabo de 70 metros com 48 vias de canais (input) 01 main power 10.000 watts para 110 v, 02 sider duplo estéreo, 01 console digital mínimo de 48 canais, 01 processador de frequência, mínimo de 04 monitores 800watts, 06 canais de ear fone com 06 fones porta pro, 01 cubo de guitarra de 200w, 02 microfones sem fio, 01 kit microfone para bateria tipo super lux (09 microfones), 01 kit microfone para sopro (03 microfones), 22 microfones, 02 monitores de comunicação p.a/monitor, 02 amplificadores 4000 rms, 04 amplificadores 3200 rms, 02 amplificadores 1200 rms, 12 pedestais, 08 direct box ativo, 10 garras lp, 01 bateria corpo. Sistema de ac compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachada, com tensão de 220 e 110v, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros. Incluindo despesas de hospedagem e alimentação de toda equipe técnica. Especificação podendo sofrer alterações de acordo com Rider da Banda/Musico ou com a determinação da secretaria contratante.

Quantidade: 2,0

Unidade: Dia

Valor unitário: R\$ 8.300,00

Valor total: R\$ 16.600,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 18.466,67

90 - SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE

Especificação: Sistema de sonorização de médio porte com montagem e desmontagem, tipo PA 08 sub graves e 08 line, com no mínimo 02 mesas digitais, aparelho de CD/DVD, equalizações, efeitos, amplificadores, mixer p/ microfone, 04 microfones sem fio, 20 microfones com fio, pedestais para microfone, corpo completo de bateria profissional, monitores, side, todo equipamento de palco, acessórios, 02 praticável fixo, potência e capacidade para atender área de até 10.000 metros quadrados, atender rider técnico de atrações musicais de nível regional, 01 técnicos profissionais e ajudantes, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo transporte, hospedagem e alimentação de toda equipe técnica. Especificação podendo sofrer alterações de acordo com Rider da Banda/Musico ou com a determinação da secretaria contratante.

Quantidade: 4,0

Unidade: Dia

Valor unitário: R\$ 3.000,00

Valor total: R\$ 12.000,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6.833,33

91 - SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE

F.S.M. DA COSTA 45.653.399/0001-48

Especificação: Sistema de sonorização de pequeno porte com montagem e desmontagem, para atender pequenas bandas, palestras em ambientes fechados ou abertos, com no mínimo 01 mesa de som com 16 canais, toca CD/MD/DVD, equalizadores, efeitos, amplificadores, mixer, para microfone com fio, caixas acústicas amplificadas com tripé, pedestais tipo girafa para microfone, potência e capacidade par atender área de até 5.000 metros quadrados, atender rider técnico de atrações musicais de nível local, 01 técnicos profissionais e ajudantes, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo transporte, hospedagem e alimentação de toda equipe técnica.

Quantidade: 3,0

Unidade: Dia

Valor unitário: R\$ 2.000,00

Valor total: R\$ 6.000,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2.816,67

92 - SONORIZAÇÃO PARA DELAY

Especificação: Locação com montagem e desmontagem de Sistema de Sonorização profissional de médio porte para instalação em torres de delay, tipo PA fly/line, com 16 unidades de line array ativo ou passivo, com equalizadores, efeitos, amplificadores, compressores, mixer, multi cabo, todo equipamento e acessórios compatíveis para integralização e alinhamento com sistema de sonorização do palco - P.A. (Public Address) com potência e capacidade para atender toda área do evento, acompanhado e operado por 01 técnico capacitado e equipe de apoio. Sistema devidamente aterrado, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação.

Quantidade: 2,0

Unidade: Dia

Valor unitário: R\$ 500,00

Valor total: R\$ 1.000,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3.466,67

Valor total - LOTE 18 - COTA RESERVADA: R\$ 69.000,00 - (sessenta e nove mil reais)

LOTE 20 - COTA RESERVADA

6 - BANHEIROS QUIMICOS TIPO LUXO

F.S.M. DA COSTA 45.653.399/0001-48

Especificação: LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO TIPO LUXO, individual, portáteis, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões mínimas de 1,16m de frente x 1,22m de fundo x 2,10 de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado, para uso do público em geral, com higienização inclusa. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COM NO MAXIMO 24 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.

Quantidade: 120,0

Unidade: Dia

Valor unitário: R\$ 112,00

Valor total: R\$ 13.440,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 242,33

7 - BANHEIROS QUIMICOS PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA

Especificação: Locação de banheiro químico individual, portátil, para deficientes físicos usuários de cadeiras de rodas, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões padrões, que permitam a movimentação da cadeira de rodas do usuário no interior do banheiro, composto de todos os equipamentos e acessórios de segurança que atendam as exigências previstas em normas técnicas aprovadas pelos Órgãos oficiais competentes, com higienização inclusa. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COM NO MAXIMO 24 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.

Quantidade: 4,0

Unidade: Dia

Valor unitário: R\$ 140,00

Valor total: R\$ 560,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 292,33

Valor total - LOTE 20 - COTA RESERVADA: R\$ 14.000,00 - (catorze mil reais)

LOTE 22 - COTA RESERVADA

42 - ILUMINAÇÃO BRANCA TIPO 01

Especificação: Serviço de iluminação Branca com montagem, desmontagem e manutenção de sistema de iluminação com 36 refletores de 1.000 watts de potência cada, para fixação em palco, arquibancada, postes e estruturas de eventos, incluindo todo cabeamento, acessórios, mão de obra, despesas com equipe material. Especificação podendo sofrer alterações de acordo com Rider Banda/Musico ou com a determinação da secretaria gestora.

F.S.M. DA COSTA
45.653.399/0001-48

Quantidade: 3,0

Unidade: Serviço

Valor unitário: R\$ 500,00

Valor total: R\$ 1.500,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3.183,33

43 - ILUMINAÇÃO BRANCA TIPO 02

Especificação: Serviço de iluminação Branca com montagem e desmontagem e manutenção de sistema de iluminação com 24 refletores de 1.000 watts de potência cada, para fixação em palco, arquibancada, postes e estruturas de eventos, incluindo todo cabeamento, acessórios, mão de obra, despesas com equipe material. Especificação podendo sofrer alterações de acordo com Rider Banda/Musico ou com a determinação da secretaria gestora.

Quantidade: 2,0

Unidade: Serviço

Valor unitário: R\$ 500,00

Valor total: R\$ 1.000,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2.526,67

46 - ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE

Especificação: Serviço de iluminação de grande porte com equipamentos de iluminação: 65 metros de treliça em alumínio p50 70 metros de treliça em alumínio p30 04 box truxx para 12 canhões de 2,45 metros 08 sleves p50/30 08 pal de carga 08 talhas de 08 metros 08 bases 02 adaptadores de p30 para box 300 parafusos completos 24 canhões par 64 foco 5 16 canhões par 64 foco 2 24 canhões par 56 foco 1 acl (6 varas) 10 mini brut 06 lâmpadas 14 elipsoidais etc, soce four 750 com íris e facas 01 rack dimer 36 canais e 01 pro power 12 canais e 01 buffer mpl 30 canhões par 64 led 12 beam 200 5r 09 atomic 3000 04 máquinas de fumaça com ventilador 02 canhões seguidores dts 1200w 01 mesa de iluminação avolites 2010 01 mesa de luz grem ma 50 cabos xlr para ligação dmx 20 extensões de 5 metros pp2x2,5 10 extensões de 10 metros pp2x2,5 10 cabos ac de 3 vias de 20 metros pp6x2,5 05 cabos ac de 6 vias de 25 metros pp12x2,5 01 multicabo 12 vias com 120 metros 01 técnico responsável de luz e auxiliar técnico. Especificação podendo sofrer alterações de acordo com Rider Banda/Musico, com determinação da Secretaria responsável.

Quantidade: 5,0

Unidade: Serviço

Valor unitário: R\$ 7.480,00

Valor total: R\$ 37.400,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12.150,00

47 - ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE

F.S.M. DA COSTA 45.653.399/0001-48

Especificação: Serviço de iluminação de médio porte com equipamento de iluminação 12 canhões lâmpada par foco 05 24 par led 04 strobo 3000 04 mini bruts c/ 6 lâmpadas 12 moving beam 200 06 moving 575 01 técnico de luz 01 mesa de luz dmx 512 01 cortinas de led 02 talhas de 2 toneladas c/ 10 mts de elevação 06 talhas de 5 metros de elevação. 08 cintas p/ elevação. 40 metros de estrutura de alumínio p50 com sliv e base 08 manilhas p/ elevação. 18 metros de treliça q30 02 luzes de serviço. 02 dimer c/ 12 canais. 02 maquina fumaça 3000 wts. 02 mini fan... (ventilador) 01 main power 150 kva luz, com um técnico e auxiliar. Especificação podendo sofrer alterações de acordo com Rider Banda/Musico ou com a determinação da Secretaria responsável.

Quantidade: 5,0

Unidade: Serviço

Valor unitário: R\$ 4.500,00

Valor total: R\$ 22.500,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7.633,33

48 - ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE

Especificação: Serviço de iluminação de pequeno porte com serviço de montagem e desmontagem, 24 lâmpada par foco; 05, 01 e 05 02 mini brut de 06 lâmpadas; 01 máquina de fumaça dmx; 01 mesa de luz pilot; 2000 02 linha de q30 de 07; metros 02 rack hpl 12 canais; dimers 01; pro power de 12 canais; 01 buffer duplo; 08 muving BIM; 200 excell ou similar; 01 técnico responsável de luz e auxiliar técnico. Especificação podendo sofrer alterações de acordo com Rider Banda/Musico, com determinação da Secretaria responsável.

Quantidade: 4,0

Unidade: Serviço

Valor unitário: R\$ 1.500,00

Valor total: R\$ 6.000,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3.883,33

49 - ILUMINAÇÃO ESPECIAL

Especificação: Serviço de iluminação especial 90 metros de Treliça em alumínio P50 70 metros de Treliça em alumínio P30, 08 Slevs P50/30, 08 Pal de carga, 08 talhas de 08 metros. 08 bases, 02 adaptadores de P30 para Box. 300 parafusos completos. 24 canhões par 64 Foco 5, 24 canhões par 56 Foco 1 ACL (6 varas), 10 Mini Brut 06 lâmpadas. 16 Elipsoidais ETC Souce Four 750 com Iris e Facas. 01 Rack Dimer 36 canais e 01 pro power 12 canais e 01 buffer MPL. 30 Canhões Par 64 LED RGB 36 leds 3 wats. 12 Beam 200 5R. 08 Atomic 3000. 04 Maquinas de fumaça DMX com ventilador. 02 Canhões Seguidores DTS 1200w. 01 Mesa de iluminação Avolites 2010. 50 cabos xlr para ligação DMX. 20 Extensões de 5 metros PP2x2,5. 10 Extensões de 10 metros PP2x2,5. 10 cabos AC de 3 vias de 20 metros PP6x2,5. 05 cabos AC de 6 vias de 25 metros PP12x2,5. 01 Multicabo 12 vias com 120 metros. Especificação podendo sofrer alterações de acordo com Rider Banda/Musico ou com determinação da Secretaria responsável.

Quantidade: 1,0

Unidade: Serviço

Valor unitário: R\$ 3.000,00

Valor total: R\$ 3.000,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

F.S.M. DA COSTA
45.653.399/0001-48

Valor de referência: R\$ 11.250,00

60 – PAINÉIS DE LED PARA USO EM AMBIENTES EXTERNOS

Especificação: Painéis OUTDOOR: Painéis de LED modular com gabinetes slim fabricados em liga de alumínio e com peso inferior a 18 Kg/gabinete, placas com medidas de 0,768x0,768 – fator de proteção : IP65 Frontal e Traseiro. –painéis tipo SMD (3 em 1) ou RGB, com resolução (dot pitch) entre 2.6mm e 9mm real, taxa de refresh rate de no máximo 2500Hz, temperatura de cor entre 5.000°K 9.000°K, ângulo de visão mínimo de 140° graus e brilho de 6.000 cd/m², painéis dotados de sistema de hanging (sustentação) compostos de bumper e hastes verticais em alumínio com resistência mecânica a tração de no mínimo 260Mpa, com encaixes macho e fêmea compartilhado em linhas verticais, com capacidade de sustentar em cada apoio até 500 kgf. Equipe de Montagem e Operação – Item destinado a composição de palco para veiculação de vídeo e transmissão de cenas gravadas ao vivo do ambiente de shows. Se torna necessário quando da realização para aglomeração de público superior a 20 mil pessoas. No projeto do evento será definido o tamanho do painel de Led para laterais de palco e fundo de palco. Painel de Led para uso externo (outdoor) que poderá suportar as intempéries do tempo. Incluindo despesas de alimentação e hospedagem da equipe.

Quantidade: 60,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 90,00

Valor total: R\$ 5.400,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 349,67

61 – PAINEL DE LED TIPO 1

Especificação: Locação com montagem e desmontagem de sistema de painel de led em alta resolução, P4, com software de aplicação de imagem, computadores, demais equipamentos e acessórios necessários para correta aplicação e formatação de acordo com a solicitação do contratante.

Quantidade: 60,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 90,00

Valor total: R\$ 5.400,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 321,67

62 – PAINEL DE LED TIPO 2

Especificação: Locação com montagem e desmontagem de sistema de painel de led em alta resolução, P6, com software de aplicação de imagem, computadores demais equipamentos, acessórios necessários para correta aplicação e formatação de acordo com a solicitação do contratante e operado por técnico capacitado.

Quantidade: 20,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 90,00

Valor total: R\$ 1.800,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 292,00

F.S.M. DA COSTA
45.653.399/0001-48

Valor total – LOTE 22 – COTA RESERVADA: R\$ 84.000,00 – (oitenta e quatro mil reais)

LOTE 24 – COTA RESERVADA

53 – LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA 80 KVA

Especificação: Locação de gerador de energia elétrica, silenciado, com potência mínima de 80 KVA, trifásico, tensão 380/220 watts, 60 Hz.

Quantidade: 2,0

Unidade: Dia

Valor unitário: R\$ 200,00

Valor total: R\$ 400,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 826,67

54 – LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA 150 KVA

Especificação: Locação de gerador de energia elétrica, silenciado, com potência mínima de 150 KVA, trifásico, tensão 380/220 watts, 60 Hz.

Quantidade: 2,0

Unidade: Dia

Valor unitário: R\$ 250,00

Valor total: R\$ 500,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.266,67

55 – LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA 180 KVA

Especificação: Locação de gerador de energia, móvel, silencioso, com capacidade mínima de 180 KVA, trifásico, tensão 380/220 watts, 60 Hz, com combustível, operador e cabos elétricos para ligação.

Quantidade: 12,0

Unidade: Dia

Valor unitário: R\$ 1.375,00

Valor total: R\$ 16.500,00

Fabricante/Marca: --

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2.556,67

56 – LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA 240 KVA

Especificação: Locação de gerador de energia, móvel, silencioso, com capacidade mínima de 240 KVA, trifásico, tensão 380/220 watts, 60 Hz, com combustível, operador e cabos elétricos para ligação.

Quantidade: 6,0

Unidade: Dia

Valor unitário: R\$ 1.600,00

Valor total: R\$ 9.600,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

F.S.M. DA COSTA
45.653.399/0001-48

Valor de referência: R\$ 3.393,33

Valor total - LOTE 24 - COTA RESERVADA: R\$ 27.000,00 - (vinte e sete mil reais)

Valor geral da proposta: R\$ 700.900,00 (setecentos mil, novecentos reais)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 8 de Agosto de 2024 às 10:40

Dados do Usuário:

Usuário logado como: F.S.M.

E-mail: sservmarques@hotmail.com

CPF/MF: 45.653.399/0001-48

FRANCISCO SAVIO MARQUES DA COSTA:069390585370
Assinado de forma digital por FRANCISCO SAVIO MARQUES DA COSTA:06939585370
Dados: 2024.08.08 10:49:51 -03'00'

F.S.M. DA COSTA
CNPJ/MF: 45.653.399/0001-48